[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

	[image: image2.jpg]
	[image: image1.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP

PALÁCIO DA LIBERDADE

Resumo da Ata Eletrônica da 5ª Sessão Solene – 31/03/2017 – Fls. 2

RESUMO DA ATA ELETRÔNICA DA 5ª (QUINTA) SESSÃO SOLENE
17ª (DÉCIMA SÉTIMA) LEGISLATURA – ANO I
Aos trinta e um (31) dias do mês de março (03), do ano dois mil e dezessete (2017), às dezenove (19) horas e quarenta e nove (49) minutos, compareceram à Câmara Municipal de Jacareí, a fim de participar da Sessão Solene de Posse da Câmara Jovem 2017, em conformidade com o Decreto Legislativo nº 203/2003, os seguintes vereadores: ABNER DE MADUREIRA, ADERBAL SODRÉ, ARILDO BATISTA, FERNANDO DA ÓTICA ORIGINAL, JUAREZ ARAÚJO, LUCIMAR PONCIANO, LUÍS FLÁVIO, DR.ª MÁRCIA SANTOS, PAULINHO DO ESPORTE, PAULINHO DOS CONDUTORES, DR. RODRIGO SALOMON, SÔNIA PATAS DA AMIZADE e VALMIR DO PARQUE MEIA LUA. ...............................................................................................

......................................................................................................................................

Registramos que a assinatura dos vereadores, autoridades e demais convidados presentes à Solenidade consta no livro de presenças.

......................................................................................................................................

A Sessão teve a Presidência da Vereadora LUCIMAR PONCIANO – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, que compôs a Mesa Diretora dos Trabalhos juntamente com as seguintes autoridades: Senhor EDGARD SASAKI – Vice-Prefeito Municipal, representando o Prefeito Municipal Izaías José de Santana; Senhora SUELI SOARES NOGUEIRA – representando a Dirigente Regional de Ensino Ana Cláudia Maia.

......................................................................................................................................

Através da realização de sorteio, foi definido qual Vereador cada estudante iria acompanhar durante o Projeto Câmara Jovem 2017: MOISÉS PEREIRA DOS SANTOS HORA (Vereador Abner de Madureira), ANDRESSA SILVA TAVARES (Vereador Aderbal Sodré), AUGUSTO BAGATINNI SILVA (Vereador Arildo Batista), JÚLIA GALVÃO FERREIRA (Vereador Fernando da Ótica Original), BRUNO LUIZ FERREIRA (Vereador Juarez Araújo), SOFIA FALEIROS ROMERO (Vereadora Lucimar Ponciano), LUCAS AUGUSTO SPIS MARQUES (Vereador Luís Flávio), MIQUÉIAS ARAÚJO BELTRÃO (Vereadora Drª Márcia Santos), VITÓRIA ALVES SEVERINO (Vereador Paulinho do Esporte), GABRIELLE RODRIGUES DOS ANJOS (Vereador Paulinho dos Condutores), SARA MARTINS SANTOS SOARES (Vereador Dr. Rodrigo Salomon), CAIO MIGUEL BARBOSA SIMÕES (Vereadora Sônia Patas da Amizade), e MARINA DE CAMPOS MENDICELLI (Vereador Valmir do Parque Meia Lua). .............
......................................................................................................................................

Os Vereadores Jovens eleitos para os cargos da MESA DIRETORA foram: SARA MARTINS SANTOS SOARES – Presidente, MARINA DE CAMPOS MENDICELLI – 1ª Secretária, GABRIELLE RODRIGUES DOS ANJOS – 2ª Secretária, AUGUSTO BAGATINNI SILVA – Vice-Presidente. .........................................................................
......................................................................................................................................

Oradores: Vereador VALMIR DO PARQUE MEIA LUA – Representando os legisladores municipais; Senhora SUELI SOARES NO GUEIRA; Senhor EDGARD SASAKI – Vice-Prefeito Municipal; Vereadora LUCIMAR PONCIANO – Presidente da Câmara Municipal de Jacareí; Vereadora Jovem MARINA DE CAMPOS MENDICELLI – escolhida por sorteio.

......................................................................................................................................
......................................................................................................................................

Para constar, foi lavrado o presente Resumo da Ata Eletrônica por mim ________________________ Felipe Santos de Lima – Redator de Atas, digitado e assinado, na conformidade do Artigo 84 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Jacareí. Cabe ressaltar que a Ata Eletrônica, contendo a gravação desta Sessão na íntegra, ficará mantida inviolável e devidamente arquivada. Este Resumo deve ser encaminhado para publicação no site da Câmara e para análise dos Vereadores que poderão, no prazo de dois (02) dias úteis, a contar do envio, propor retificação, inserção de algum registro ou impugnação, por escrito, sem o que se dará a aprovação tácita do resumido e, por consequência, a aceitação do conteúdo integral da Ata Eletrônica, sem ressalvas, nos termos regimentais. Palácio da Liberdade. Jacareí, 13 de abril de 2017. ....................................................

LUCIMAR PONCIANO LUIZ
Presidente
Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.-300-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br

Praça dos Três Poderes, 74   -   CEP: 12.300-901   -   Caixa Postal 228   -   Tel.: (012)3955-2200  -   Fax: (012)3951-7808

Site:www.camarajacarei.sp.gov.br